
                                   2020/07/28 

 

 

会員各位 

関係者の皆様 

 

 

「令和 2年 7月豪雨」で被災した容器再検査の支援について 

 

                         (一社)全国高圧ガス容器検査協会 

                             会 長   白 砂 清 一 

 

 

 

この度被災された皆様ならびに当協会の会員、関係者の方々に謹んでお見舞い 

申し上げます。皆様の安全と一日も早い復旧に心よりお祈り申し上げます。 

 

当協会では被災地における容器再検査の復旧支援に取り組んでおります。 

この度、(一社)全国 LP ガス協会、日本高圧ガス容器バルブ工業会より容器再検査に

ついての支援依頼があり、対応される皆様にはご理解とご協力等、更なるご配慮を宜

しくお願い致します。 

 

添付 

※ (一社)全国 LP ガス協会：LP ガス機器等に対する支援の依頼について  

※ 日本高圧ガス容器バルブ工業会：液化石油ガス容器バルブのお取扱いについて 

  

                                   以上 

 

 

 

 

 



全Ｌ協保安２第１９号 
令和２年７月１５日 

 
（一社）全国高圧ガス容器検査協会 御中 

 
（一社）全国ＬＰガス協会 

 
 

「令和２年７月豪雨」で被災したＬＰガス機器等に対する 

 支援の依頼について             （お願い） 

 
拝啓 平素は当協会の業務につきまして、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。 

 
 さて、この度の標記豪雨により、ＬＰガス関係も大きな被害を受け、今後被

災地では、ＬＰガス販売事業者を始め、関係者が一丸となって復旧作業を鋭意

進めていくことと思われます。 

  
 つきましては、今後復旧作業を進めていくにあたりまして、早急に容器及び

付属機器等の再検査が必要となってくるものと考えられますので、貴協会並び

に会員の皆様に対しまして、被災地の復旧に向けご理解とご協力をお願い申し

上げますとともに、被災地のＬＰガス販売事業者に対しましても、ＬＰガス容

器や付属機器の検査等におきまして、特段のご配慮を賜りますよう関係会員の

方々にご周知くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 
敬具 

 




